



Til
Finn Rudaizky, MB

4-10-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 16149

Dokumentnummer i F2
3974608

Sagsnummer eDoc
2023-0385648

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse af d. 26. september 2023, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

Politikerspørgsmål til socialforvaltningen i relation til forespørgslen om Christianshavns Torv på seneste møde i Borgerrepræsentationen.

Med henvisning til borgmesterens besvarelse af forespørgslen, herunder det arbejde der ifølge borgmesteren, udføres i forvaltningen i relation til midlertidige løsninger på Christianshavns Torv, vil jeg gerne vide, om der er en tidsplan for hvornår initiativerne iværksættes og hvad løsningerne konkret går ud på?

Borgmesteren nævnte i besvarelsen, at de sociale myndigheder er på Christianshavns torv 3-4 gange om ugen. Det er indlysende, at dette ikke er tilstrækkeligt. Vil borgmesteren tage initiativ til, at de sociale myndigheder i stedet kommer 3-4 gange om dagen? og vil det skønmæssigt have nogen indvirkning på den nuværende kaotiske situation på Christianshavns Torv?

Socialforvaltningens svar

Ad 1) Er der en tidsplan for hvornår initiativerne iværksættes og hvad går løsningerne konkret ud på?

Socialforvaltningen har et tæt samarbejde med de forskellige aktører på Christianshavns Torv, herunder Teknik- og Miljøforvaltningen, politiet og Sikker By. Socialforvaltningen vil sammen med disse parter drøfte, hvordan der kan udarbejdes en ramme for arbejdet med området i den kommende tid.

Aktuelt er der aftalt et møde i uge 41 med Teknik- og Miljøforvaltningen, Hjemløse- og Udsatteenheden, den boligsociale gadekontakt, Sikker By samt Københavns Politi. Formålet med mødet er bl.a. at drøfte initiativer, der på den korte bane kan iværksættes på torvet. Det kan fx være i form af en koordineret tilstedeværelse mellem Teknik- og Miljøforvaltningens renholdsindsats, samt Socialforvaltningens gadeplansmedarbejdere, som der var gode erfaringer med på Maria Kirkeplads.

Direktionen

Rådhuset
1550 København V.

Telefon
33 66 33 66

E-mail
GQOU@kk.dk

www.kk.dk

Derudover har socialborgmesteren bedt forvaltningen om i dette efterår sammen med Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde et oplæg med midlertidige løsningsforslag, der både adresserer den sociale indsats samt den fysiske indretning på torvet.

Forvaltningerne vil i denne proces også inddrage Christianshavns Lokaludvalg ift. mulige løsningsforslag.

Den fysiske indretning på Christianshavns Torv blev senest omlagt i 2015. Formålet var gennem forskellige justeringer af pladsen at skabe et bedre fungerende byrum med flere opholdsmuligheder, mere cykelparkering, mere grønt samt bedre forbindelse til Christianshavns Kanal.

Ad 2) Vil borgmesteren tage initiativ til, at de sociale myndigheder i stedet kommer 3-4 gange om dagen, og vil det skønsmæssigt have nogen indvirkning på den nuværende kaotiske situation på Christianshavns Torv?

Christianshavns Torv er en dynamisk plads, og udfordringerne på torvet er komplekse, bl.a. grundet den uhomogene gruppe af udsatte borgere, der opholder sig på torvet.

Det er af samme årsag forvaltningens vurdering, at eventuelle nye sociale indsatser på torvet vil have den bedste virkning, hvis der tages udgangspunkt i en tværfaglig indsats, og i den gode dialog der i forvejen eksisterer mellem politiet, lokaludvalget, Torvenetværket, Teknik- og Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen.

Som nævnt ovenfor vil Socialforvaltningen i dialog med de relevante parter i den nærmeste tid tage stilling til, hvilke konkrete tiltag der kan iværksættes på den korte bane. En mulighed er bl.a. at koordinere kommunens tilstedeværelse på torvet, hvilket der var gode erfaringer med på Maria Kirkeplads.

Her blev pladsen ryddet og grundigt rengjort en gang ugentligt, hvor Socialforvaltningen understøtter oprydningen ved at have tilknyttet en særlig gadeplansindsats med tolkebistand (når det var muligt), der var til stede under rengøringen.

Eventuelle yderligere sociale indsatser på pladsen kræver enten tilførsel af midler eller omprioritering af eksisterende ressourcer fra andre dele af byen. I forbindelse med næste års forhandlinger om Overførselssagen for 2024/2025 vil det være muligt for Borgerrepræsentationens politikere at komme med budgetforslag til f.eks. sociale og indretningsmæssige indsatser på pladsen.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør